索引号：
	112200000135448753/2022-01439
	分类：
	综合管理;通知

	发文机关：
	吉林省生态环境厅
	成文日期：
	2022年02月17日

	标题：
	吉林省生态环境厅关于做好2022年重点企业清洁生产审核工作的通知

	发文字号：
	吉环科财字〔2022〕5号
	发布日期：
	2022年02月22日

吉林省生态环境厅关于做好2022年重点企业清洁生产审核工作的通知
吉环科财字〔2022〕5号
各市（州）生态环境局、长白山管委会生态环境局，梅河口市生态环境局，各相关企业，各清洁生产审核咨询服务机构：

　　根据《中华人民共和国清洁生产促进法》（2012修订）《清洁生产审核办法》等法律法规，经各地初选上报、省厅综合研究，确定了2022年清洁生产审核的重点企业（详见附件）。为做好清洁生产审核工作，现就有关事宜通知如下：

　　一、列入审核名单的重点企业要充分认识开展清洁生产审核的法定义务和责任，认真组织实施、加大资金投入，按照边审核、边实施、边见效的要求，落实清洁生产方案，提高清洁生产水平，达到“节能、降耗、减污、增效”目的。各重点企业应当在本通知印发之日起1个月内在当地主要媒体、企业官方网站或其他便于公众知晓的方式公布企业相关信息，2个月内开展清洁生产审核，一年内完成本轮清洁生产审核并逐级报送清洁生产审核报告。

　　二、清洁生产审核以企业自行组织开展为主。不具备独立开展能力的，可委托清洁生产审核咨询服务机构协助开展。各咨询服务机构在开展清洁生产审核咨询时，要严格按照规定的内容、程序进行，充分发挥行业专家作用，紧盯环境管理重点，突出审核过程真实性、审核报告规范性以及审核方案合理性和有效性，确保审核质量和效果。

　　三、各地生态环境部门要督促列入审核名单的重点企业制定清洁生产审核计划，按照清洁生产审核要求、程序和进度开展审核；对经审核确定并符合条件的清洁生产技术、设备提升改造项目，积极指导和帮助企业争取各级专项资金支持；及时跟踪和协调解决审核中遇到的新情况、新问题；定期向省厅报送重点企业清洁生产审核进展情况。对拒不实施清洁生产审核或在审核中弄虚作假的，或者实施清洁生产审核的企业不报告或者不如实报告审核结果的，按照《生态环境保护综合行政执法事项指导目录》明确的管理权限，依据《中华人民共和国清洁生产促进法》第三十九条规定进行处理。

　　四、省厅将委托第三方对重点企业清洁生产审核方案进行技术评估，本年度技术评估截止时间为2022年12月9日。

　　请各地生态环境部门及时将本通知转发辖区内相关企业。

　　特此通知。

　　联系人：周力光

　　联系电话（兼传真）：0431-89963032

　　电子邮箱：hjtkcc410@163.com

    附件： 2022年清洁生产审核重点企业名单

　　吉林省生态环境厅

　　2022年2月17日

附件
2022年清洁生产审核重点企业名单

	序号
	地 区
	企 业 名 称

	1
	长春市
	中国第一汽车股份有限公司蔚山工厂

	2
	长春市
	一汽东机工减振器有限公司

	3
	长春市
	长春一汽富维东阳汽车塑料零部件有限公司

	4
	长春市
	富奥汽车零部件股份有限公司传动轴分公司

	5
	长春市
	一汽大众汽车有限公司

	6
	长春市
	一汽大众汽车有限公司（MQ200传动器车间）

	7
	长春市
	一汽大众汽车有限公司（EA211发动机车间）

	8
	长春市
	吉林省蓝天固废处理中心有限公司

	9
	长春市
	长春市长瑞汽车冲压件有限公司

	10
	长春市
	长春金拓铝业有限责任公司

	11
	长春市
	长春市宏宇有色金属工业有限公司

	12
	长春市
	柳晶（长春）环保科技有限公司

	13
	长春市
	吉林省中研高分子材料股份有限公司

	14
	长春市
	吉林省金冠电气股份有限公司

	15
	长春市
	长春金锣肉制品有限公司

	16
	长春市
	长春市朱老六食品股份有限公司

	17
	长春市
	吉林省新意龙建材有限公司

	18
	长春市
	长春市祺泰钣焊压型有限公司

	19
	长春市
	长春华众延锋彼欧汽车外饰有限公司

	20
	长春市
	九三集团长春大豆科技股份有限公司

	21
	长春市
	长春统一企业有限公司

	22
	长春市
	吉林省富阳热力有限公司

	23
	长春市
	榆树市鸿大环保电力有限公司

	24
	长春市
	国能德惠生物发电有限公司

	25
	长春市
	国能公主岭生物发电有限公司

	26
	吉林市
	吉林紫瑞新材料有限公司

	27
	吉林市
	吉林省西点药业科技发展股份有限公司(龙潭厂区)

	28
	吉林市
	吉林市双鸥化工有限公司

	29
	吉林市
	吉林市北方荟丰工贸有限公司

	30
	吉林市
	中国石油天然气股份有限公司吉林石化分公司动力一厂

	31
	吉林市
	中国石油天然气股份有限公司吉林石化分公司动力二厂

	32
	吉林市
	吉林省舒兰合成药业股份有限公司

	33
	吉林市
	吉林市亿斯特能源有限公司

	34
	吉林市
	吉林怡达化工有限公司

	35
	吉林市
	吉林市康乃尔圣业原料药有限公司

	36
	吉林市
	吉林奥克新材料有限公司

	37
	吉林市
	吉林高琦聚酰亚胺材料有限公司

	38
	吉林市
	吉林万华精细化工有限公司

	39
	四平市
	天成玉米开发有限公司

	40
	四平市
	双辽昊华化工有限公司

	41
	四平市
	四平市天圆兴彩盒包装印刷有限公司

	42
	辽源市
	辽源市百康药业有限责任公司

	43
	辽源市
	吉林利源铝业股份有限公司

	44
	辽源市
	吉林省博大制药有限责任公司

	45
	辽源市
	辽源金刚水泥（集团）有限公司

	46
	辽源市
	吉林省东北袜业纺织工业园发展有限公司

	47
	辽源市
	东丰县洋明化工有限公司

	48
	辽源市
	东丰县合众玻璃有限责任公司

	49
	通化市
	通化热电有限责任公司

	50
	通化市
	中节能（通化）环保能源有限公司

	51
	通化市
	吉林省佳信通用机械股份有限公司

	52
	白山市
	吉林板庙子矿业有限公司

	53
	白山市
	施慧达药业集团（吉林）有限公司

	54
	松原市
	吉林新洋丰肥业有限公司

	55
	松原市
	吉林宇源肥业科技有限公司

	56
	松原市
	吉林巨大粮食集团有限公司

	57
	松原市
	吉林旭鑫油脂有限公司

	58
	松原市
	吉林三源化工有限公司

	59
	松原市
	松原市环科再生资源开发利用有限公司

	60
	松原市
	松原市宁江区松城废旧资源再生利用有限公司

	61
	松原市
	松原市天成实业有限公司

	62
	白城市
	国能吉林龙华热电股份有限公司白城热电厂

	63
	白城市
	白城北方水泥有限公司

	64
	白城市
	洮南北方水泥有限公司

	65
	白城市
	通榆县宏宇供热有限公司

	66
	白城市
	吉林省磐岳环保技术有限公司

	67
	白城市
	吉林省新天成水泥有限公司

	68
	延边州
	吉林敖东瑞丰包装股份有限公司

	69
	延边州
	延边长白山印务有限公司

	70
	延边州
	国能龙华延吉热电有限公司

	71
	延边州
	吉林特来纺织有限公司

	72
	梅河口市
	梅河口市阜康酒精有限责任公司